peccati proximi est publicus. aut occultum. **S**i publici: publice e arguendum. **S**i el nostro roma apostolo. i. ad **T**hi. 5. **P**eccati coram oibus argue: vt ceteri timorem habeant. **A**ut est secreti: tunc locum hz correctio fraterna: que est actus charitatis. que debet fieri in loco secreto. **C**orripit euz inter te & ipsum solum. **N**on in merito. q: super oia bona est tanta in populo mixta illud. **M**elius est nomen bonum qm diuitie mulie. **I**dem secreta peccati proximi corrigendum est: ne si reprehendatur in publico efficiatur incredulus. & per pns lesasams sua a peccato no se corrigat. **U**bi dicit. **S**i peccauerit &c. **S**ecm documentum e de prelatorum dignitate. **C**u subdit. **A**men dico vobis. quecuq; alligaueritis super terram erunt li. & in celo: q. i. pot celum aperire sacerdos peccato: i penitentiu. **M**at. 16. **L**ibitabo elanes regni celoz. **E**t **Jo.** 10. **A**ccipite spms sanctum: quorum remi. peccata remittitur eis: & quoz retinueritis retenta sunt. **T**ertiu documentu de orationis utilitate. **C**um dicit. **D**ico vobis: quia si duo ex vobis consenserint. i. in aio offensaz sibi inuicem remittedo. **D**e omni re quam petierint fiet illis a patre meo. **U**bi oratio non est accepta coram deo: si teneatur contra fratrem odium in aio. **A**nde subdit. **A**bi duo vel tres fuerint congregati in nomine meo. i. in charitate uniti: in medio eorum

## Hebdomade tertie

sum: sic acquiescendo bone volu-  
tati eorum; & peccati omni. Nota in  
verbo. In medio eorum sum.  
Secundum Philosophum. 2.  
Ethicorum. Virus in medio  
consistit. In eodem. Medium  
in omnibus est laudabile. Poe-  
ta: Medium reuere beati. Xps  
in oibus tenet mediū. Nam in  
natiuitate & scilicet in medio duorum  
aliam. In morte scilicet in medio  
duorum latronum. Post resurre-  
ctione scilicet in medio discipulorum.  
Vt. vlt. Scilicet in medio  
discipulorum suorum. Per hoc  
nos instruit: qd in oibus operibus  
nostris: debemus tenere mediū  
& fugere extrema. Aliter. n. ipsa  
opera non essent virtuosa: qd oēs  
virtutes sunt in medio. Virus  
in medio consistit. Quare qd  
iniurias semper dimittere debe-  
mus. Accedens Petrus ad chi-  
stum dixit. Domine quotiens  
peccabit in me frater meus? Re-  
spondit Iesus. Non solum septies: s;  
vsq; septuagies septies. i. totiens  
quoties. Ponitur numerus de-  
terminatus pro indeterminate.  
Hier. Septuagies septies id est  
quadragesis nonaginta vltibus.  
Sene. Si magnanimitas fueris.  
numquam reputabis tibi iniuri-  
am fieri. Applica. De necessitate  
confessionis est sermo. De qua  
duo sunt videnda mysteria.  
Primum dicitur necessitate.  
Secundum dicitur tempo-  
ralitate.

**O** Tres primū. Quē-  
ritur dubium. An  
huius sit necessitas vo-  
ca-  
lis confessio ad salutem?  
Ad qd duplex fuit opinio. Una vi-  
tē qd nō. Que pbat intentū suū.  
triplici medio. Que positiō fuit  
græcorū & quosdam hereticorū.  
Primum ē tale. Si necessarium  
est hominī p̄teriri sacerdoti: hoc  
nō esset nisi ad rogandū sibi p̄uiaz  
de peccatis. S; hō p̄ sufficeret sibi  
p̄uiaz rogare. Itē vocalis p̄fe-  
ctō. Scdm est tale. Nullus te-  
netur manifestare inbonesta cor-  
poris sui: multominus inbonesta  
aie q̄ sunt peccata. de condi. ob tur-  
pentiā cāni li. 2. Et. C. de iure lu-  
rando. l. i. 2. vbi est. Ad d; ali-  
quis allegare turpitudinem suā.  
Itē rē. Tertium ē tale. Cō-  
fessio est necessaria ad remissionem  
culpe. S; aliquibus peccata remissus  
est sine hoc qd p̄fessio legatur. vt  
p̄ de Petro. Paulo. de depre-  
hensi in adulterio. de Adāgda-  
lena: & pluribus alijs: a quib; ipse  
nullā exegit p̄fessionem: & tñ peccata  
remisit: vt daretur intelligi p̄ctā  
esse dimittenda sine confessione.  
Itē confessio vocalis rē.  
Secundo opinio dicit qd sic Jacobi  
5. Cōfitemini alterutq; peccata ue-  
stra. Ad quā difficultatē Theolo-  
gi in. 4. vi. 17. c. 6. Canonice rē  
dēt qd p̄fessio vocalis necessaria  
est hominī ad salutem. Quod p̄-  
batur triplici ratione.  
Primum ordine p̄ceptionis.  
Secundo rōne autoritatis.

**C**ertio rōne exēplaritatis.

**C**onfessio ratione rē. Et quātuor  
 plia lege p̄ceptum ē. Pr̄mo le-  
 gis n̄bis. Etia ē magis Theolo-  
 gorum. q̄ hominū compositus est  
 ex corpore & aīa. Ex parte corpo-  
 ris: s̄t in lēxibz labilis ad peccā-  
 dum. i. Jo. 1. Si dixerimus quia  
 peccatum nō habemus: ipsi nos  
 seducimus & veritas in nobis nō  
 est. 1. Jo. 1. q. 1. c. Etia etia ad ma-  
 ius p̄na est ad adolescentia sua. Ita  
 fragilis: vt dicit Tho. III. 4. dist.  
 27. q̄ hō diu nō potest cō sine ve-  
 nia. Ad p̄positum. Rō n̄bis vi-  
 det: vt post pecc̄ sit male conten-  
 tuose recognoscendo & venia pe-  
 tendo. Hec at recognitio: dicunt  
 voc. hec est confessio mētalīs: quā  
 faciebant antiqui post peccatū. Et  
 q̄: reus ante incarnationem erat  
 sp̄s. Jo. 3. Deus sp̄s est. Ideo  
 erat contentus in mētalī confessio-  
 ni: in c̄ plus exigebat. Si post: p̄  
 factus est homo: confessionē oris  
 a nobis exigit. Et q̄: p̄sens nō  
 est: corp̄ aliter nobiscum. vult  
 vt eam faciamus suo vicario sc̄z  
 sacerdoti. De quo Mat. 8. Na-  
 de ostende te sacerdoti sc̄licet cō-  
 fessio. Que confessio fuit figura-  
 ta in terrestri paradiso. Gen. 3.  
 quando dicitur s̄nt. A de Adan:  
 vbi es? q. di. Confitere reatum  
 tuum. Super quo Augu. Adas  
 vbi es? Verba sunt in crepante.  
 & ad confessionem cogentis: non  
 legiorantis. Ille. Etia constar:  
 q̄ loquitur de confessione vocali  
 & mētalī st̄nda ipsi deo. Pr̄mo

vocali. Et tunc deus non hō vo-  
 caliter loquebatur ipsi ade. Et ibi  
 es? Et ab illo loco: fuit data con-  
 fessio. Secundo mētalī: vt in se-  
 ipso adam esset male contentus.  
 Et hoc dicit Tho. 4. di. 17. q̄ cō-  
 fessio est de iure n̄ll. Et Scorus  
 III. 4. eadē di. q. vnica. q̄ cōfessio  
 est de iure diuino. Et hoc papa  
 non p̄t dispensare super hac. Et  
 Cano. Extra de pe. & re. c. Dis-  
 vtriusq̄. q̄ confessio est de iure po-  
 sitivo. Etia Tho. qualibet. 4.  
 q. 7. hoc intractabile dicit. In dubi-  
 tatione tenendum ē: q̄ confessio ē de  
 iure diuino. Et semp̄ hoies rene-  
 bantur ad eā post casum in pecca-  
 to mortali in voto: sed nō in effe-  
 ctu. Q̄: nondum erant instituti  
 cōfessores: nisi post passionē x̄pi.  
 qui haberent absoluenti auctori-  
 tatem. Ille. Etia patet p̄ia lex.

Sec̄do de p̄cepto legis 2do.  
 sacerdotalis: que in sacrificijs & obla-  
 tionibus animalium figurabat cō-  
 fessionem. In Lev. 4. & 3. c. di-  
 citur. q̄ percussus lepra debebat  
 se sacerdoti p̄sentare: & ille ma-  
 dum lepre considerabat. Si vi-  
 debat lepram incurabilem: amur-  
 dum iudicabat. & a ceteris separā-  
 dum. Si autem videbat habiles  
 correptionē: in mundū iudicabat.  
 & liberum dimittebat. Hec p̄o-  
 p̄ium habet agere sacerdos in le-  
 ge noua sp̄cialiter: circa peccato-  
 rē. Qui si videt peccatorem nō con-  
 tritū: ip̄z expellit. Si si doler: ab-  
 soluit. Et ex hoc: aliqui ex hebrie  
 so hū p̄itis asserunt: q̄ dñs repe-

confessionē & ediones. **Ad** vere fer  
 uat hodiernis rēpouib<sup>9</sup>. Tertia  
 opinio est quozndā: q̄ annus dis  
 cretōis intelligit annus octauus.  
 Que opinio vera non videtur.  
 Ratio. quia vt in pluribus in an  
 no octauo puer nondum habet  
 vsum rationis: vt experientia pa  
 tet. Et quibus dicitur de puero  
 s. amoris. De quo Greg. in. 4.  
 dia. dicit ad gehennam esse con  
 demnatus propter peccatus blas  
 phemie. Respondeo q̄ in illo fuit  
 accesserans vsus rationis preter  
 committē vsus. quez si nō habet  
 sicut: non fuisse sibi imputatum  
 in peccatus. Si ergo iste vsus ra  
 tionis habuit preter vsum com  
 munitz in quinquennio vnde pec  
 care potuit. non sequit q̄ omnes  
 alij habeant. Quia vt dicitur ex  
 tra de regulis. i. 6. Ea que a iu  
 re cōmuni exorbiunt nō sunt in  
 consequentia trahenda. Et p̄bilo  
 sophus. Etia irādo nō facit ver.  
 Quarta opinio. que verior vt  
 dicitur. & e Tho. in. 4. q̄ pueri cir  
 ca vndecimū vel. xij. annus: si ap  
 parent signa in eis denotionis:  
 ita scilicet q̄ sciant discernere pa  
 ne in materiales & sacramentales  
 possunt communicare: quia pre  
 sumitur habere vsum rationis.  
 Secunda difficultas. Quis di  
 citur proprius sacerdos? Ad qd  
 respondet Alex. 4. par. summe. q.  
 cc. 77. Proprius sacerdos dicitur  
 tribus modis. Primo pro  
 prie. Et iste est sacerdos prochia  
 lio: qui sacramēta ministrat. & cui

commissa est cura spiritualis par  
 rochianorum. Secundo dicitur  
 proprius & iste ē episcopus: pro  
 prius ordinarius. Tertio com  
 munitime: vt penitentiarij pape. Et  
 illi quibus a papa cōcessus est pri  
 uilegiū audiēdi confessiones: vt  
 p̄dicatores & minores. Sicut pa  
 ter per decretales. De confes  
 sionibus audiendis. Tertia diffi  
 cultas. &c. An si sine peccato exi  
 stens: obligetur ad cōfessionem?  
 Petrus de Tarantasio in distin.  
 17: dicit q̄ sic. Et hoc ē p̄pter h  
 ceptus ecclesie: de cōfessendo se  
 mel in anno. Sed dicit. Cum nō  
 habeant nisi venialia que multis  
 modis remittuntur quid debeo  
 cōfiteri? Respondeo quod non ex  
 vt sacramēti obligatur. sed ex in  
 stituto ecclesie. Sed pono casus.  
 An existens sine veniali teneatur  
 ad hoc preceptum? Respondeo  
 q̄ sic quia ecclesia sic precepit. Et  
 peccator: cōfiteri debet se peccato  
 rem esse in potentia. non in actu.  
 Quia difficultas &c. An si q̄ ab  
 solui possit sine penitentia? Aidel  
 q̄ sic. Quia christus: adulteram  
 absoluit. sine penitentia. Etia in  
 quit. & amplius &c. Respondeo q̄  
 nemo potest absolui sine ea: qz est  
 sigillus confessionis. Ad argu  
 menti christi. Respondeo q̄ ma  
 iores dedit q̄ daret possit dicens.  
 Etia & amplius noli peccare. q  
 etia cōtritionem insudat. Et ter  
 tio probatur exēplo confessiones  
 esse necessariam. Exemplum mu  
 lteris. Filia cuiusdam magni pat  
 ris

no. 9. de p̄p̄. sacerdos

no. 9. de p̄p̄

## Hebdomade tercie

cipis visitans curias: cū esset vir  
go & deuotissima: cōsuluit papaz.  
vtrū religionem intraret. Qui  
attendens eius sanctitatem. consu-  
luit quod non: sed in suo statu per-  
maneret. Et cū inuicisset oculos  
in quēdam; seruum eius. corrupta  
est ab eo: a quo & prolem habuit.  
Unde religionem intrauit: & ta-  
men hoc peccauit cōfiteri eru-  
buit: multus pro peccato se affli-  
gens ac miseris. Cū autē mo-  
reretur: & factū crederet: ab ab-  
batissa admirata ē. q̄ eam certifica-  
ret de merito suo. Apparet hor-  
ribilis post mortē: dicens se dam-  
nari. eo quia illud peccatum quod  
cōfiterat non fuit cōfessū. Aliud  
exemplum de domino quodam.  
qui deridebat cōfessiones. Appa-  
ruit in forma patris filijs in cam-  
pania. Filij inquit. duxite. de cau-  
sa sua damnatis. Primo ratio-  
ne libidinis. & ideo sic in hac for-  
ma vobis appareo: q̄ in p̄ore.  
Secundo q̄ nisi cōfessionē: ideo  
suis damnatus. Ad argumēta.  
Ad primū; respondet Ric. in. 4.  
di. 17. Quod ille qui est nimis sa-  
miliaris vni parti: iudex non de-  
bet esse in illa causa. Extra de of-  
ficio & potestate iudicis. d. Glo.  
Familiaritas affectio: veritatem  
impedire solet. Et. C. ne quis in  
ppria causa. l. i. Nemo debet esse  
iudex in propria causa. Nemo  
enim ē homo familiaris carni suc-  
cē. Unde non faceret sibi conscientia  
de peccatis magnis: & sicut ma-  
do. Ideo debet ire ad alium. Ad

secundum respondet Hoc. p. li.  
prosa. 4. de Lon. Et. ff. de pactis.  
l. Tres fratres. Si opera medi-  
cantis expectas opus est vt vul-  
nus detegas. Ad tertium re-  
spondet Alex. vbi supra. Quod  
erit non legatur cōfessio predicto-  
rum. potuit tamen fieri & factum  
est. Plura enim sunt a christo fa-  
cta que nō sunt scripta. Unde pa-  
tet necessitas confessionis voca-  
lis. Sed videmus plures stultice  
per. 7. & 20. annos sine p̄fessione.  
Quis super hoc cōpensat? Re-  
spondeo q̄ diabolus. Vis vide-  
re? Quare cōcōnariarius nō con-  
fiteatur? Sicut q̄ propter luxuri-  
am. auarus propter auaritiam.  
gulosus propter gullas. igitur  
eum istis dispensat ommō. Cū  
quarto demon auaritie. cū luxu-  
risis demon luxurie. Unde pa-  
tet primum.

**S**ecundū principale sc̄.  
Quo tempore facien-  
da est ista confessio: An  
statim postq̄ homo pec-  
cauit: aut differre debet vsq̄ ad  
tempus. 40. si infra annum non  
facit? Ad hoc loq̄ possumus du-  
p̄ icter. Aut quoad propositum  
internū. Aut quoad verbum ex-  
terius. Si primo modo: dicunt  
doctores q̄ tenetur p̄ponere con-  
fiteri quando occurrit memoria  
de peccato. Et tenetur quis esse  
male contentus: quotiens occur-  
rit ei memoria peccati. Sed si lo-  
quimur de confessione actuali: ar-  
ca hoc est triplex opinio doctoy.

Prima et canonizarum. Inno-  
centius super c. Omnis. de pe.  
5 re. Et Archidiaconi super c.  
Ille rex de pe. of. 3. dicit quod om-  
nis qui ceciderit in mortale. Peri-  
us tenet confiteri ex debito necessi-  
tatis. Et ratio horum est. Quilibet te-  
net vitare periculum anime. Sed  
differre confessiones eius in mor-  
tali est in periculo anime. et non  
vitare periculum: quod potest eve-  
nire. Licet in primo. Tolle  
mortis: si nocente differre paratis.  
Igitur et. Secunda est opinio theo-  
logorum. ut Tho. in. 4. di. 17. Et  
in quolibet in quadam questioe. Et  
Rc. in. 4. Quod peccator non  
statim tenet confiteri: nisi in quatuor  
causis. Primum est quod vult  
se communicare. vel missam celebra-  
re. vel ministrare aliquod sacra-  
mentum. In hoc casu: non sufficit quod  
sit contritus: sed etiam quod in confes-  
sus. Secundus est quod quis habet sa-  
cere longam iter: et probabiliter du-  
bitat quod pro illo anno: amplius non  
occurat illi copia confessionis. In  
hoc obligatur. Quia ut dicitur  
De conse. di. 5. Baptizare. Ubi  
periculum imminet auferenda est mor-  
ta. In dubijs enim minor via est eli-  
genda: ut habet Extra de homici-  
dio. c. Ad andianam. Tertius  
casus est quando habet facere ali-  
quod de quo imminet sibi periculum  
mortis: sicut pro illo tempore sit  
sanus. ut transire mare. vel lon-  
gum via facere. An dum parat grauem  
firmam. Et Aug. De pe. di.  
7. c. Nemo bene certat et vincit.

te incerta. Quartus casus est quod  
est illius opinionis. quod tenet statim  
confiteri: et sic sibi format pacem:  
sic peccat mortaliter: si non facit.  
An. 25. q. i. 5. Ex his. De eo quod est  
pro pacem. edificat ad gehennam.  
Contra scrupulosos: est hoc sicut.  
Tercia opinio est aliorum quod dicit de re-  
ligioso et layco. De religiose ac-  
tu totum tempus vult sicut sibi ipse  
pauie: hinc copia fecer de his idoneis  
si peccat mortaliter: tenetur sine  
mora confiteri: sicut hinc: opinionem.  
Laycis vero rationabiliter potest expe-  
ctare tempus. 40. quod est tem-  
pus penitentie. An de cum illud  
tempus sit magis opponatur  
eis ad satisfaciendum et confiten-  
dum: si expectet illud: rationabi-  
liter est iudicare quod non peccent:  
dummodo proponat firmiter tunc  
confiteri. Sed minor via est: quod me-  
lius est confiteri mortali commisso  
nec tardare. Et hoc est quadru-  
plici ratione. scilicet doctores. Primo  
ratione incertitudinis. Secundo  
aggravationis. Tertio obligatio-  
nis. Quarto utilitatis. Primo  
ratione et. Quia homo est incer-  
tus quo tempore debeat vivere.  
non potest sine loquela: pericula  
multiplicata ei evenire possunt. In-  
certus quoad locum. quoad tempus.  
quoad modum. Extra. 9. Ne-  
scit homo finem suum. Petrarcha  
5. Triumpho temporis.

Quia humana speranza qui la  
goya.

Qui nisi mortali aliam la testa.  
Et nescit sa quanto si vius o miora

pro bene

## Hebdomade tertie

Ideo diuiti promittēti sibi longam vitam dicitur est ei. Luc. xij. c. Stulte hac nocte animas tuas repetent a te. Contra eos qui dicunt. Pater tempus veniet. quando peccatus meum confitebor. Contra Ecclo. 5. Ne tardes conuerti ad dominum: et ne differas de die in dies. Secundo ratione sc. Quanto plus differt confessio: tanto accumulatur peccatum: et per consequens: penam pene. Tu sepe cargo o peccator: et falso sopra te spale. Terra de confuctudine. e. finali. Tanto grauiora sunt peccata: quanto diutius in se licent animas detinent alligatas. Et Greg. Peccatum quod per penitentiam non diluitur: mox suo potere ad aliud trahit. Tertio ratione sc. Quanto plus moratur in peccatis tanto magis dei offendit et elongatur: per consequens difficilius erit conuersio: iuxta illud. Qui non es hodie: cras minus apertus eris. Et Duidius. Principijs obsta: sero medicina paratur.

Cum mala per longas conualuerint moras.

Sed non est verisimile: quod ille qui se elongauit. per plures menses. annos. et dies: de facili possit redire in puncto et hora. Quarto ratione sc. Ex frequentibus confessionibus. peccator consequitur tres utilitates.

Prima dicitur peccata cognoscit. Sacerdos tenetur iudicare peccatores et consentiens: et ei ostendere quomodo potest. qua-

litate peccatorum: quod dicitur. scilicet mortale et veniale peccatum. et aperire portas et penas quas incurrerat per peccatum suum: et consequenti cognoscit peccatum. Secunda dicitur mentis securatio. Et ex frequentibus confessionibus homo gaudet. letatur. Pater: quando dominus reuertitur. totus letus redeo. Vivere in mortali est pena maxima. Aug. Iustus est die: et vere sic est: ut sua sit pena: ois inordinatus affectus. Confessio hominem letum reddit. In. 9. ethi. Altruosorum: beatissima est vita. Ideo David. In voce exultationis et confessionis: sonus sc.

Tertio de peccatorum uitario. Propter frequentem confessionem homo vitat peccata. quia ex illa demon vires suas amittit. Exemplum in libro de 7. donis. Cum quedam mulier de paupertate sua plurimum desperaret. demon apparuit permittens multa. si in tria faceret. Primum ut viros ecclesiasticos peccata faceret. Secundum ut in ecclesia hora officiorum garriret: et alios perturbaret. Tertium ut non confiteretur: quia hoc tibi summe displicet. Respondit. Non facias. Ecce secundus sermo sc.

C. Feria. 4. tertie hebdomade. De peccato.

**A**ccesserunt ad Iesum ab hierosolymis scribe et pharisaei. Quae discipuli tui transgrediu-

tur traditiōes senioꝝ? **M**o. 11. la-  
 uat manus cū panē manducant.  
**M**at. 15. c. **S**ed; chrisostomū  
 pharisei erāt in trib' defectibus.  
 Pꝛio erāt supꝛsticiosi: qz sanabāt  
 manus. credētes qd mūdicia ex-  
 terior: faceret mūdicia interiorē.  
**A**n Tho. 1. par. q. 18. ar. 1. **R**e-  
 pꝛimata phariseoꝝ erāt vane: or-  
 dinata iū ad mūdiciam carnis.  
**Q**uā opinionē habuere antiqui.  
 quā sequuntur saraceni. **E**t absur-  
 di ē. **A** lotio manū facit ad qd  
 dē honestate. & corporalē mūdici-  
 am: n̄ tñ ex d̄ necessitate. 2. erāt  
 auar. qz iducebāt filios ad dādā  
 bona parētū; f̄ tēplo: imo vt do-  
 mos vendarent. **E**t erat cōtra  
 liberalitatē. 3. erant impij: qz pa-  
 rētes suabāt talib' bōis spaliibus  
 & sic fame moriebant. **C**ōtra hos  
 defectus: xꝑs vnica r̄ssione cōclu-  
 dit. vi. **Q**uare & vos transgredi  
 mini nō dātū del: pp tradit: onē  
 vias: **Q**ui. s. psuaderit filijs: vt  
 domos parētū vendant. & eos in  
 honoret. **Q**ui tñ sit cōtra illud.  
**E**xodi. 20. **H**onora pꝛem tuuz &  
 matrē. **A**n apostolus. **N**ō sūt fa-  
 cienda mala vt veniāt bōz. **E**xtra  
 definitiōn. c. **A**d apostolicā. **S**ub  
 pꝛetextu pietatis: nō ē ipicitas cō-  
 mūtēda. **H**ypocrite bene. pꝛpheta  
 uit de vobis **I**saias. v. **P**opul'  
 hic: labijs rc. **I**n tota scriptura  
 nullam pꝛm̄ iucnis ita a xꝑo re-  
 da gūā: sicut pꝛm̄ hypocritarū.  
**S**abadei mūdiz decipiūt q vult  
 decipi: e chi nō lo īgana non e so-  
 amico. **D**einde bis dictio: vertit